
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 164,209 στρ. 

στη θέση «Ομαλόν» του Δημόσιου Δάσους Περαί-

ας, της ΔΚ Βεγορίτιδος, του Δήμου Έδεσσας, της 

ΠΕ Πέλλας.

2  Επανακαθορισμός αιγιαλού-παραλίας και παλαι-

ού αιγιαλού στη θέση «ΛΙΜΑΝΙ ΝΥΔΡΙΟΥ» Δήμου 

Λευκάδας, Ν. Λευκάδας .

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7031 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 164,209 στρ 

στη θέση « Ομαλόν» του Δημόσιου Δάσους Πε-

ραίας, της ΔΚ Βεγορίτιδος, του Δήμου Έδεσσας, 

της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1)   Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) "Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων" και 

ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει,

- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του ν.4280/2014 (Α΄ 159),

- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 

12, του ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

1 § 15 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :

α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/80, γ) 154659/ 

24-5-1982.

4) Την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης .

5) Την με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν.4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις» (Α΄ 70).

7) Την με αρ. 6982/23-5-2017 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό-
μενης στο θέμα έκτασης.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσω-
ση, το δάσος, εμβαδού 164,209 στρ., στο οποίο στις
22-4-2017 εξερράγη πυρκαγιά . Η έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Ομαλόν» του Δημόσιου Δάσους Περαίας, της ΔΚ 
Παναγίτσας, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απει-
κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1: 5000 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ ’’ΑΡΝΙΣΣΑ΄΄ κλιμ.1:50.000, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι-
χεία 1,2, .. 14, 15, 1 και σύνορα:

Βόρεια:  Με δάσος
Νότια:  Με δάσος
Ανατολικά:  Με δάσος και δασική οδό
Δυτικά:  Με δρόμο,
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 20 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 281

2623

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.10.02 09:10:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2624 Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017

 

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2625Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017

Αριθμ. 191186 (2)

Επανακαθορισμός αιγιαλού - παραλίας και παλαι-

ού αιγιαλού στη θέση «ΛΙΜΑΝΙ ΝΥΔΡΙΟΥ» Δήμου 

Λευκάδας, Ν. Λευκάδας .

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργά-

νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

(Α΄ 107), ως ισχύει. 

2- Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3- Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 (ΦΕΚ Α΄45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις.»

4- Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6- Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7- Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

8- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 13 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 

ν.4321/2015.

9- Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/

29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 

Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 

Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

10- Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α47) «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις»

11- Το αρ. 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης».

12- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

13- Την αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 

τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017).

14- Το με αρ. 2523/Φ.5.60/09-02-2017 αίτημα της

Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος, Τμήμα Πο-

λεοδομικών Εφαρμογών - Υ.Δ.Ο.Μ. Δήμου Λευκάδας 

με συνημμένο το Τοπογραφικό Διάγραμμα της πε-

ριοχής Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Νυδρί (ΦΕΚ 746/τ.Δ΄/

07-07-1993) σε κλίμακα 1:500, με το οποίο αιτείται τον 

επανακαθορισμό αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΛΙΜΕ-

ΝΑΣ ΝΥΔΡΙΟΥ» Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας .

15- Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού-παραλίας που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 239/04-05-1981 στην περιοχή 

Μεγάλο Αυλάκι Νεοχωρίου.

16- Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 394/Δ/

18-08-1982 και όπως αυτός τροποποιήθηκε με το

ΦΕΚ 455/Δ/24-09-1985 στο Νυδρί Λευκάδας.

17- Το γεγονός ότι στην περιοχή έχει μετατοπιστεί η 

ακτογραμμή ανατολικότερα και έχει διαμορφωθεί παρα-

λιακός πεζόδρομος και δρόμος κυκλοφορίας οχημάτων 

που δεν υπήρχαν κατά τον αρχικό καθορισμό .

18- Το με αρ. εσωτ. 493/Β/07-06-2017 έγγραφο της 

Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοπον-

νήσου Δυτ. Ελλάδας Ιονίου προς το Αυτοτελές Τμήμα 

Δημόσιας Περιουσίας Λευκάδας με το οποίο εισηγείται 

τον εν λόγω επανακαθορισμό.

19- Την από 12-06-2017 Έκθεση της Επιτροπής καθορι-

σμού αιγιαλού παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 

για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού στη θέση«ΛΙΜΑΝΙ ΝΥΔΡΙΟΥ » Δή-

μου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

20- Το έγχρωμο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη από την 

ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ σε κλίμακα 

1:500.

21- Το γεγονός ότι με τον εν λόγω επανακαθορισμό δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολο-

γισμού.

22- Το με αρ. 11851/21-07-2017 έγγραφο του Αυ-

τοτελούς Γραφείου Λευκάδας Περιφερειακής Δ/νσης 

Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι προς το Τμήμα Δημόσιας 

Περιουσίας Δ/νσης Οικονομικού Π.Δ.Ε.Ι. για τον εν λόγω 

επανακαθορισμό, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 12-06-2017 Έκθεση της Επιτρο-

πής αιγιαλού παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2626 Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017

για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλί-

ας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΛΙΜΑΝΙ ΝΥΔΡΙΟΥ» 

Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας, καθώς επίσης και τον 

έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δε-

δομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε απόσπασμα ΕΚΧΑ Α.Ε. σε 

κλίμακα 1:500, υπογεγραμμένου κατά πλειοψηφία από 

τα μέλη της εν λόγω Επιτροπής, ως εξής:

1- Την οριογραμμή του αιγιαλού που καθορίστηκε 

με την αρ. 1926/08-04-1982 απόφαση Νομάρχη Λευ-

κάδας (ΦΕΚ 394/τ.Δ΄/18-08-1982) και τροποποιήθηκε 

με την 2737/11-07-1985 απόφαση Νομάρχη Λευκάδας

(ΦΕΚ 455/τ.Δ΄/24-09-1985)από την κορυφή 1 έως την 

κορυφή 17 καθώς και τις κορυφές 1 και Α2 οι οποίες 

καθορίστηκαν με την 4918/15-12-1980 απόφαση του 

Νομάρχη Δ/ντή Εσωτερικών Λευκάδος (ΦΕΚ 239/

τ.Δ΄/04-05-1981) με νέα οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α1, Α2, ... έως 

Α37 όπου η κορυφή Α37 ταυτίζεται με την κορυφή 17' 

του καθορισμού με βάση το ΦΕΚ 394/Δ/18-08-1982 και 

τροποποιήθηκε με βάση το ΦΕΚ 455/Δ/24-09-1985. Οι 

κορυφές εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

2- Την οριογραμμή της παραλίας που καθορίστηκε 

με την αρ. 1926/08-04-1982 απόφαση Νομάρχη Λευ-

κάδας (ΦΕΚ 394/τ.Δ΄/18-08-1982) και τροποποιήθηκε 

με την 2737/11-07-1985 απόφαση Νομάρχη Λευκάδας 

(ΦΕΚ 455/τ.Δ΄/24-09-1985) από την κορυφή με 1' έως 

την κορυφή 16' καθώς και τις κορυφές 1' και Π2 οι οποί-

ες καθορίστηκαν με την 4918/15-12-1980 απόφαση 

του Νομάρχη Δ/ντη Εσωτερικών Λευκάδας (ΦΕΚ 239/

τ.Δ΄/04-05-1981) με νέα οριογραμμή παραλίας με κίτρι-

νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π1, Π2, .... 

Π25, όπου η κορυφή Π25 ταυτίζεται με την κορυφή 16' 

του καθορισμού με βάση το ΦΕΚ 394/Δ/18-08-1982 και 

τροποποιήθηκε με βάση το ΦΕΚ 455/Δ/24-09-1985. Οι 

κορυφές εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

3- Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού διατηρείται 

όπως αυτή καθορίστηκε με την αρ. 1926/08-04-1982 

Απόφαση Νομάρχη Λευκάδας (ΦΕΚ 394/Δ/18-08-1982)

και τροποποιήθηκε με την 2737/11-07-1985 απόφαση 

Νομάρχη Λευκάδας (ΦΕΚ 455/τ.Δ΄/24-09-1985)και καθο-

ρίζουμε την επέκταση προς νότο της οριογραμμής του 

παλαιού αιγιαλού με κυανή (μπλε) συνεχή πολυγωνική 

γραμμή, με κορυφές ΠΑ1, ΠΑ2 .... έως ΠΑ5, όπου η κορυ-

φή ΠΑ5, ταυτίζεται με την κορυφή 1" του καθορισμού με 

βάση το ΦΕΚ 394/Δ΄/18-08-1982 και τροποποιήθηκε με 

βάση το ΦΕΚ 455/Δ/24-09-1985. Οι κορυφές εξαρτώνται 

από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμέ-

νες ΕΓΣΑ ’87.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

του επανακαθορισμού και οι γραμμές της επέκτασης του 

καθορισμού παλαιού αιγιαλού αποτυπώνονται στο από-

σπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:500, 

το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι αυτής.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής αιγια-

λού και παραλίας και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα-

ραλίας του άρθρου 3 του ν.2971/2001. Για τον επα-

νακαθορισμό των ορίων αιγιαλού- παραλίας στη 

θέση «ΛΙΜΕΝΑΣ ΝΥΔΡΙΟΥ», Δήμου Λευκάδας, Νο-

μού Λευκάδας

Ενδιαφερόμενοι : Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛ-

ΛΟΝΤΟΣ, ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ -

Υ.Δ.Ο.Μ., ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Στην Λευκάδα σήμερα την 12-06-2017 οι υπογεγραμ-

μένοι:

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-

νη του Β΄ Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και Ι., ως 

πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 

Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 

μέλος,

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Δ/νσης Πολε-

οδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

4. Βρύζας Αθανάσιος, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος,

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, ως 

αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 

του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-

διασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλήθηκε 

εγκαίρως με την υπ' αριθμ. 15/08-06-2017 πρόσκληση 

του προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αιγιαλού-παραλί-

ας, δεν προσήλθε (απών), που αποτελούμε την επιτροπή 

καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει 

του άρθρου 3 του ν.2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 

αντικαταστάθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. Η σύνθε-

σή της καθορίστηκε με την υπ' αριθμ. 140252/9880/

23-10-2015(ΑΔΑ: ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-ΞΜ4) τροποποιήθηκε με 

τις υπ' αριθμ. 83619/ 5857/ 30-6-2016 (ΑΔΑ:ΩΤΓΠΟΡ1Φ-

ΩΙ8) και 213161/14-11-2016 (ΑΔΑ:6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) 

αποφάσεις της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Δ/ντριας 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., και συνε-

δριάσαμε στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας 

Ν. Λευκάδας στις 12-06-2017.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 

να συζητηθεί ο διοικητικός επανακαθορισμός των οριο-

γραμμών αιγιαλού-παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 

θέση «ΛΙΜΕΝΑΣ ΝΥΔΡΙΟΥ», Δήμου Λευκάδας, Νομού 

Λευκάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2627Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017

Αφού λάβαμε υπόψη:

1)Το υπ' αριθμ. πρωτ. 2523/Φ.5.60/09-02-2017 αίτη-

μα της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος, Τμήμα 

Πολεοδομικών Εφαρμογών - Υ.Δ.Ο.Μ. Δήμου Λευκάδας 

με συνημμένο το τοπογραφικό διάγραμμα της περιο-

χής Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Νυδριού (ΦΕΚ 746/τ.Δ΄/

07-07-1993) σε κλίμακα 1:500, με το οποίο αιτείται τον 

επανακαθορισμό αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΛΙΜΕ-

ΝΑΣ ΝΥΔΡΙΟΥ», Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

2) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας όπως 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν.2971/2001 και την 

υπ' αριθμ. 1089532η.ε./8205π.ε κοινή υπουργική απόφα-

ση που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 595Β/04-05-2005.

3) Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού- παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 394/

Δ΄/18-08-1982 και όπως αυτός τροποποιήθηκε με το 

ΦΕΚ 455/Δ'/24-09-1985 στο Νυδρί Λευκάδας.

4) Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού- παραλίας που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 239/04-05-1981 στην περιοχή 

Μεγάλο Αυλάκι Νεοχωρίου.

5) Το γεγονός ότι στην εξεταζόμενη περιοχή και στη 

θέση που βρίσκεται το Λιμάνι Νυδριού επήλθαν εδαφι-

κές μεταβολές συνεπεία της κατασκευής τεχνικών έργων 

και εξ' αυτού απαιτείται επανακαθορισμός των ορίων 

του αιγιαλού, λαμβανομένου υπόψη ότι αυτός σήμερα 

δεν ανταποκρίνεται στην πραγματική του κατάσταση. 

Στην περίπτωση αυτή εφαρμογή έχουν τα υπ' αριθμ. 931/

30-05-2005 και 5850/6-6-2005 έγγραφα του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους σύμφωνα με το οποίο η παρ. 

9 του άρθρου 5 του ν.2971/2001, εκτός από τις περιπτώ-

σεις εσφαλμένου καθορισμού, μπορεί να εφαρμοστεί και 

στις περιπτώσεις που έχουν επέλθει εδαφικές μεταβολές 

συνεπεία τεχνικών έργων, πρόσχωσης ή διάβρωσης και 

το οποίο διαβιβάσθηκε με το υπ' αριθμ. 1053853/4068/

Β0010/07-07-2005 προς όλες τις Κτηματικές Υπηρεσίες 

για ενημέρωση του αρχείου τους και για εφαρμογή τους 

σε ανάλογες περιπτώσεις.

6) Το γεγονός ότι στην περιοχή έχει μετατοπιστεί η 

ακτογραμμή ανατολικότερα και έχει διαμορφωθεί παρα-

λιακός πεζόδρομος και δρόμος κυκλοφορίας οχημάτων 

που δεν υπήρχαν κατά τον αρχικό καθορισμό.

7) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-

δικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:

Η ακτή στην περιοχή του επανακαθορισμού αποτελεί-

ται από νομίμως υφιστάμενα τεχνικά έργα, ήτοι κρηπιδώ-

ματα, προβλήτες, πεζόδρομος και δρόμος κυκλοφορίας.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.

γ) Οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι που επηρεάζουν 

την περιοχή είναι Νότιοι μέτριας έντασης. Ο κυματισμός 

στο λιμάνι επηρεάζεται και από Βορειανατολικούς Ανέ-

μους.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από ιλυώδη 

σύσταση, και βάθη που κυμαίνονται από 1 έως 4 μέτρα.

ε) Λόγω μικρού αναπτύγματος πελάγους το ύψος κύ-

ματος κυμαίνεται από 0 έως 0,5μ, ενώ με Βορειοανατο-

λικούς ανέμους το ύψος κύματος φθάνει το 1μ.

στ) Τεχνικά έργα: Στο τμήμα του επανακαθορισμού 

όπου βρίσκεται το λιμάνι Νυδριού έχει κατασκευαστεί 

παραλιακός πεζόδρομος και δρόμος κυκλοφορίας οχη-

μάτων.

ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

η) Η ύπαρξη δύο καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των στην περιοχή:

1) Δημόσιο ακίνητο με Α.Β.Κ. 104, εμβαδού 3.260,25τ.μ. 

με ημερομηνία καταγραφής, 12/10/1999, νομίμως μετα-

γεγραμμένο στο Υποθηκοφυλακείο Καρυάς, τ. 112, αρ. 

56. Το δημόσιο ακίνητο αποτελεί παλαιό αιγιαλό που 

καθορίστηκε με βάση το ΦΕΚ 394/Δ/18- 08-1982.

2) Δημόσιο ακίνητο με Α.Β.Κ. 103, εμβαδού 2.694,23τ.μ. 

με ημερομηνία καταγραφής 12/10/1999, νομίμως με-

ταγεγραμμένο στο Υποθηκοφυλακείο Καρυάς, τ.112, 

αρ. 56. Το δημόσιο ακίνητο αποτελεί παλαιό αιγιαλό 

που καθορίστηκε σύμφωνα με βάση το ΦΕΚ 394/Δ/

18-08-1982, όπως τροποποιήθηκε με και ισχύει με βάση 

το ΦΕΚ 455/Δ/24-09-1985.

θ) Η ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου.

ι) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου Natura 

(Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 2220003.

8) Την με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤ. 493/Β΄/07-06-2017, σχετ. 

Εσωτ. 490/Β΄/2017 εισήγηση για τον επανακαθορισμό 

αιγιαλού- παραλίας και παλαιού αιγιαλού της Περιφερει-

ακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αποφασίζουμε:

Διαφοροποιούμε την με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤ. 493/Β΄/

07-06-2017, σχετ. 490/Β/2017 εισήγηση για τον επανα-

καθορισμό αιγιαλού- παραλίας και παλαιού αιγιαλού της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελο-

ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στην Θέση «ΛΙΜΕ-

ΝΑΣ ΝΥΔΡΙΟΥ», Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας η 

οποία επεξεργάστηκε το προς επανακαθορισμό τμήμα 

επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή 

βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:500 και 

μετά από δική μας επιτόπια αυτοψία, επανακαθορίζουυε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού που καθορίσθηκε με 

την υπ' αριθμ. 1926/8-4-1982 απόφαση Νομάρχη Λευ-

κάδας (ΦΕΚ 394/τ. Δ΄/18-8-1982) και τροποποιήθηκε 

με την 2737/11-7-1985 απόφαση Νομάρχη Λευκάδας

(ΦΕΚ 455/τ. Δ΄/24-9-1985) από την κορυφή 1 έως την 

κορυφή 17 καθώς και τις κορυφές 1 και Α2 οι οποίες 

καθορίσθηκαν με την 4918/15-12-1980 απόφαση του 

Νομαρχών Δ/ντή Εσωτερικών Λευκάδας (ΦΕΚ 239/

τ.Δ΄/4-5-1981) με νέα οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, .... έως 

Α37, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 

αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2628 Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ '87)

Α/Α Χ Υ

Α1 213623,86 4288793,94

Α2 213642,38 4288814,41

A3 213650,96 4288810,90

Α4 213652,09 4288813,57

Α5 213645,92 4288816,14

Α6 213649,04 4288830,60

Α7 213652,62 4288838,86

Α8 213661,56 4288853,07

Α9 213670,19 4288853,52

Α10 213680,22 4288849,53

A11 213684,33 4288857,57

Α12 213677,72 4288860,44

Α13 213681,68 4288874,04

Α14 213692,96 4288892,21

Α15 213712,53 4288912,76

Α16 213720,59 4288919,53

Α17 213731,72 4288924,04

Α18 213738,39 4288923,94

Α19 213740,85 4288944,79

Α20 213742,15 4288949,36

Α21 213746,61 4288958,32

Α22 213747,55 4288964,20

Α23 213767,62 4289001,88

Α24 213767,94 4289004,72

Α25 213763,71 4289021,47

Α26 213797,60 4289077,63

Α27 213818,49 4289066,03

Α28 213806,19 4289043,92

Α29 213808,09 4289043,07

Α30 213792,18 4289013,76

Α31 213794,06 4289012,61

Α32 213822,46 4289064,72

Α33 213851,45 4289117,95

Α34 213884,77 4289156,48

Α35 213931,35 4289192,66

A36 213946,92 4289201,91

Α37* 213968,36 4289224,40

*Η κορυφή Α37 ταυτίζεται με την κορυφή 17' του καθορι-

σμού με βάση το ΦΕΚ 394/Δ΄/18-08-1982, και τροποποιήθηκε 

με βάση το ΦΕΚ 455/Δ΄/24-09-1985.

2) την οριογραμμή παραλίας που καθορίσθηκε με 

την υπ' αριθμ. 1926/8-4-1982 απόφαση Νομάρχη Λευ-

κάδας (ΦΕΚ 394/τ. Δ΄/18-8-1982) και τροποποιήθηκε 

με την 2737/11-7-1985 απόφαση Νομάρχη Λευκάδας 

(ΦΕΚ 455/τ. Δ΄/24-9-1985) από την κορυφή 1΄ έως την 

κορυφή 16' καθώς και τις κορυφές 1' και Π2 οι οποίες 

καθορίσθηκαν με την 4918/15-12-1980 απόφαση του 

Νομαρχών Δ/ντή Εσωτερικών Λευκάδας (ΦΕΚ 239/

τ.Δ΄/4-5-1981) με νέα οριογραμμή παραλίας με κίτρινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2,.... έως 

Π25, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 

αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ '87)

Α/Α Χ Υ

Π1 213614,19 4288794,72

Π2 213630,81 4288812,73

Π3 213655,59 4288864,43

Π4 213668,27 4288878,20

Π5 213675,78 4288887,62

Π6 213692,23 4288909,57

Π7 213705,17 4288925,80

Π8 213717,25 4288943,23

Π9 213719,69 4288955,41

Π10 213723,75 4288967,38

Π11 213729,32 4288990,15

Π12 213735,54 4289007,28

Π13 213742,77 4289031,35

Π14 213746,38 4289038,18

Π15 213772,22 4289073,90

Π16 213777,65 4289082,44

Π17 213817,89 4289119,94

Π18 213832,96 4289137,30

Π19 213843,36 4289147,63

Π20 213854,96 4289158,12

Π21 213870,12 4289171,17

Π22 213884,11 4289180,83

Π23 213946,20 4289222,45

Π 24 213954,39 4289229,99

Π25* 213962,14 4289232,60

*Η κορυφή Π25 ταυτίζεται με την κορυφή 16΄ του καθορι-

σμού με βάση το ΦΕΚ 394/Δ΄/18-08-1982, και τροποποιήθη-

κε με βάση το ΦΕΚ 455/Δ΄/24-09-1985.

Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού διατηρείται όπως 

αυτή καθορίσθηκε με την υπ' αριθμ. 1926/8-4-1982 από-

φαση Νομάρχη Λευκάδας (ΦΕΚ 394/τ. Δ΄/18-8-1982) και 

τροποποιήθηκε με την 2737/11-7-1985 απόφαση Νο-

μάρχη Λευκάδας (ΦΕΚ 455/τ. Δ΄/24-9-1985) και καθο-

ρίζουμε την επέκταση προς νότο της οριογραμμής του 

παλαιού αιγιαλού με κυανή (μπλε) συνεχή πολυγωνική 

γραμμή, με κορυφές ΠΑ1, ΠΑ2 ....έως ΠΑ5, οι οποίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2629Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017

εξαρτώνται αι ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που αναφέρονται 

στον πίνακα που ακολουθεί:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ '87)

Α/Α Χ Υ

ΠΑ1 213623,86 4288793,94

ΠΑ2 213641,82 4288850,54

ΠΑ3 213655,07 4288867,85

ΠΑ4 213684,71 4288916,42

ΠΑ5* 213706,77 4288935,18

*Η κορυφή ΠΑ5 ταυτίζεται με την κορυφή 1" του καθορι-

σμού με βάση το ΦΕΚ 394/Δ΄/18-08-1982, και τροποποιήθηκε 

με βάση το ΦΕΚ 455/Δ΄/24-09-1985

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παρα-

λίας του επανακαθορισμού καθώς και οι κορυφές της 

επέκτασης του καθορισμού παλαιού αιγιαλού αποτυπώ-

νονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., σε 

κλίμακα 1:500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση 

και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Λευκάδα, 12 Ιουνίου 2017

  Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΡΥΖΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2630 Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2631Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2632 Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2633Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2634 Τεύχος Δ’ 281/27.09.2017

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

*04002812709170012*


